O imóvel esta livre de débitos de IPTU, conforme certidão da prefeitura (anexo 05).

CONCLUSÃO

Portanto, considerando o terreno e as áreas construídas , concluo que a integralidade 

do valor de mercado do imóvel objeto deste parecer OPINATIVO de análise mercadológica é 

de é de R$ 430.000,00 ( quatrocentos e trinta mil reais), considerando as 

amostras de imóveis na mesma rua, conforme anexo 09 (https://www.zapimoveis.com.br/

imovel/venda-sobrados-3-quartos-vila-moraes-zona-sul-sao-paulo-sp-120m2-id-2803730022/?

source=ranking,rp) e anexo 10 (https://www.zapimoveis.com.br/imovel/venda-sobrados-3-quartos-